
 

<  
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.   177    del registro 
 
 
 
 
 

OGGETTO:   

 
Dott. Noviello Francesco “Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione” a tempo 
determinato. Proroga in servizio. 
 

 

L’anno 2012, il giorno  UNDICI   del mese di   APRILE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”,  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte 

Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e di Verifica n.12 del 20.12.2010; 
 
 
Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Area Gestione Risorse Umane 
 

 
HA ADOTTATO 

 
Il seguente provvedimento 
 
Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 
 
 

Premesso che: 
 
-  con deliberazione n.164 del 15.4.2011 è stata approvata la graduatoria finale di merito dell’avviso 

pubblico, per titoli, per la formulazione di una graduatoria per conferire incarichi a tempo 
determinato di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione per l’U.O.C. di Anestesia e 
Rianimazione; 

-  
- con deliberazioni n.199 del 6.5.2011 è stato conferito un incarico di mesi 6 successivamente 

prorogato con deliberazione n.386 dell’8.9.2011 fino al 31.5.2012 al Dott. Francesco 
Noviello; 

 
Vista la deliberazione n.131 del 19.3.2012 con la quale si è proceduto all’ammissione dei 

candidati e alla costituzione della Commissione esaminatrice per l’avviso di selezione, mediante 
mobilità volontaria regionale per la copertura di n.1 posto di Dirigente Medico di Anestesia; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



Viste le note, allegate in copia, con le quali il Dott. Vittorio Mattioli, “Direttore dell’U.O.C. di 
Anestesia e Rianimazione” di questo Istituto, ha delineato le numerose difficoltà a mantenere l’attuale 
planning operatorio rappresentando la necessità di prorogare in servizio il Dott. Noviello almeno fino 
all’espletamento dell’avviso di mobilità, ovvero fino al 31.12.2012, allo scopo di non essere costretto ad 
attuare “la riduzione del numero delle sedute operatorie settimanali” e “sospendere le attività 
dell’ambulatorio di Medicina del dolore”  

 
Al fine di salvaguardare i LEA il Commissario Straordinario, Avv. Luciano Lovecchio, in calce 

alle richieste, ha espresso il parere favorevole alla proroga in servizio del Dott. Noviello 
 

 Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 
1) di mantenere in servizio il Dott. Noviello Francesco, nato a Giovinazzo l’1.9.1963, fino alla copertura di n.1 

posto di Dirigente Medico di Anestesia a seguito dell’ espletamento dell’avviso di mobilità, ovvero fino al 
31.12.2012; 
 

2) di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento risulta graverà sul Bilancio 2012;  
 
3) la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente 

trasmessa al Collegio sindacale;  
 

 
 
        
             IL RESPONSABILE  

      AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
   f.to: Teresa Bonadie   

 
  

     
 
 
 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_____________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
                                                Il Dirigente 

_____________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  13.04.2012  al   in corso 
  
Bari,   13.04.2012 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


